generalis: de qua in all. l. congruit. ff. de offi. præf. & infra. l. proxima. & nota quod hæc inquisitio varijs inspectibus potest dici generalis, ratione, scilicet loci: personæ, & maleficij, vel ratione personæ tantum, & potest esse certa & specialis ratione maleficij & loci, generalis verò ratione personæ, vt in exemplo huius. l. de quâ vide eleganter per Salice. in all. l. ea quidem. 2. q. principali. C. eo. ti.

do la pudiere saber: si el que dio la querella dixere que lo no pudiere prouar, pero si tal cosa fuere fecha, quier en villa, quier en yermo, quier de noche quier d' dia, e ninguno no diere querella al rey, el rey por su officio sepa la verdad, o por pesquisa, o por

¶ Et nota quod quando mouetur iudex ad hanc inquisitionem faciendam quantum potest debet facere exprimi crimen, & circumstantias per illū qui denunciat: vt

notat Inno. in all. c. accepimus. Solennis autem inquisitio ad puniendum, est regulariter prohibita: cum nemo sine accusatore debet puniri: vt. ff. de mune. & ho. l. rescripto. §. si quis. & ff. de susce. tu. l. 3. §. præterea: & c. inquisitionis. & c. qualiter in. 2. extra. eo. titu. fallit tamen hoc, in casibus notatis per gl. in. c. vt nostrum: in prin. extra vt eccl. benefic. & in. l. 2. §. si publico. ff. de adulte. & ibi per Barto. & Specul. titu. de inquisitore. §. 1. & per Salice. vbi supra. & quod not. infra. l. proxima. & intelligo primam partem huius. l. quando iudex procedit ad inquirendum ad utilitatem priuatam præambulo legitimo non præcedente. & secundam partem istius. l. quando procedit ad utilitatem publicam: vt intelligit Salice. in alleg. l. ea quidem. in versi. & ideo cum quæritur.

**d** Quando Por pesquisa. Scilicet generalis: quæ varijs potest dici respectibus generalis, vt dixi supra: & talis præparatoria generalis inquisitio clamore præcedente est permittitur, vt all. l. congruit. & c. qualiter & quando. 2. extra. eo. ti. & extra de cens. c. Romana. §. sane. & se. lib. 6.

¶ Item inquisitio generalis de speciali crimine commissio permittitur: vt not. in cap. qualiter. 1. extra. eod. titu. Generalis autem inquisitio contra certam personam non admittitur, nisi super certo crimine, vt notat ibi Innoc. & hoc nisi persona contra quam inquiritur esset multum grauer diffamata, cui capitula de quibus inquiritur sunt exprimenda: vt ibi no. & in. c. qualiter. 2. extra eod. titu.

¶ Item nota ex hac. l. quod iudex potest per officium suum inquirere: & officium suum interponere sine accusatore quod habet verum de iure, infamia publica precedente, secundum formam alle. c. qualiter. 2. extra. eod. titu. vel etiam si procedat in causis miserabilibus & pijs, vt. l. mulierem. & ibi Cy. C. si mæci. ita fue. ali. vt prius. & in alijs casibus ibi notatis. & in alleg. l. ea quidem. & ibi per Salice. & vide infra. l. proxima. Est tamen notandum quod non potest iudex regulariter inquirere ad priuatum commodum, quia congruis actio nibus est agendum, vt. c. 1. extra de libe. obla. fallit tamen quando est perclusa via agendi propter dolum patris statuentis iuramentū, extra de iur. iurā. c. ad nostrā. & c.

& c. quemadmodum. notat Anea. in. c. 1. de offic. ordi.  
 a ¶ Ca. rason es. Cōcor. c. vt fame. extra de senten. excō.  
 & lita vulneratus. ff. ad. l. Aqu. publicè enim interest,  
 ne crimina remaneant impunita: vt ibi. & vnde cunque  
 crimina claruerint puniendā sunt. 2. q. 3. c. ecce. talia  
 enim sub dissimula-  
 tione non debent trā-  
 sire. vt. c. 1. & 2. extra  
 de collusi. 86. dist. c.  
 si quid. & 2. q. 3. §. no-  
 tandum. & vide styl-  
 lo. l. quinquagesima.  
 b ¶ Si el rey: general.  
 Quòd potest infam-  
 ia præcedente fm  
 formā. c. qualiter. 2.  
 extra. eo. ti. & sic ge-  
 neraliter facta in qui-  
 sitione ex illa nō pu-  
 niat, sed ad specialem  
 descendat: vt notatur  
 in. l. 4. ff. ad. l. Iuli. pec-  
 culij. & in. l. congruit. ff. de offi. præsi. & plenè per doct.  
 signanter per Sali. in. l. ea quidem. C. ec. tit.  
 c ¶ Sobre el estado. Potest enim talis inquisitio genera-  
 lis fieri tota ecclesia vel ciuitate diffamata, non tamen  
 fiet propter infamiam singularum vel maioris de ciui-  
 tate, secundum veram & approbatam opinionem mo-  
 dernorum. in. c. cum dilectus: extra eod. tit. licet Innoc.  
 teneat ibi contrarium dicens, q̄ infamia præcedente  
 de prælato fit inquisitio de tota ecclesia ea ratione:  
 quia malum caput malam præsumptionem facit de  
 malis membris: ar. 27. dist. §. 1. & exemplum: quia regis  
 ad exemplum totus orbis componitur, & qualis est re-  
 ctor ciuitatis: tales & habitantes in ea, vnde ex præsum-  
 ptione capitis præsumitur contra membra. Ecclesiast.  
 11. c. non tamen tenetur illa opinio, vt dixi, potest etiā  
 dici generalissimā inquisitio: quæ fit expuro officio iu-  
 dicis, vt quando quarritur de statu prouincie quātum  
 ad ecclesias, & personas in melius reformandas, vt ex-  
 tra. eo. c. sicut olim. & extra de præben. c. graue. est &  
 alia generalis: quæ fit tam in capite, quā in membris su-  
 per statu ciuitatis ville vel castri, quæ etiam fit ex me-  
 ro officio, vt hic, & extra de offi. ordi. c. 1. & c. irrefra-  
 gabili. In his enim non habet locū formā. c. qualiter. 2.  
 extra. eo. ti. nec sunt exponenda capitula super quibus  
 fit inquisitio, nec fit ipsius publicatio: sed generaliter  
 & compendiose fit inquisitio cōtra omnes, vt hic. Con-  
 cor. quod nota. in. c. cum. 1. & a. extra de re iudica.  
 ¶ An autem inquisitione facta super statu ciuitatis vel  
 ville, vt hic, si tota ciuitas inueniatur culpabilis an de-  
 beat puniri, ex quo dependet alia questio: an, scilicet, ci-  
 uitas potest delinquere, & videtur q̄ sic, vt cle. 1. extra  
 de pœnis: in princ. quod videtur mirum cum sit res in-  
 animata. Nā etiā animata ratione carentia non delin-  
 quit: vt bruta animalia & furiosi, vt. l. 1. §. 1. ff. si quadru.  
 pau. fe. dica. & in cle. vnica: de homici. Sed exponit ciui-  
 tas, id est, homines habitātes in ea, vt sic ponatur conti-  
 nens pro contento: vt no. in simili: in. c. tanta. extra de  
 excelsi. præla. & intelligo tunc demū teneri ciuitatē cū

do quier que lo pueda sa-  
 ber: ca rason es<sup>a</sup> que los  
 fechos malos: e desaguifa  
 dos no sinquen sin pecho.

¶ Ley Doze.

¶ Si el rey de su officio fi-  
 ziere pesquisa gene-  
 ral<sup>b</sup> en villa, o en tier-  
 ra, o sobre el estado<sup>c</sup> de la  
 villa, o de la tierra, los di-

habitātes in ea delinquent tanq̄ singuli, quod quomo-  
 do cognoscatur notat Accur. in. l. sicut. §. 1. ff. q̄ cuius-  
 que vniuersi. no. & in. l. aliud. §. refertur. ff. de reg. iuris.  
 facit quod notat Inno. extra de ordi. cogni. c. 2. vbi Io.  
 de ligni: dicit q̄ tunc dicitur ciuitas facere cum homini-

chos e las pesquisas vea  
 las el rey, o quien el man-  
 dare: e no sea tenuto de  
 mostrar las a otri ningu-  
 no: mas si fiziere pesqui-  
 sa sobre alguno, o sobre al-  
 gunos o mes señalada men-  
 te<sup>d</sup>, o sobre fechos señal-  
 dos: quier lo faga de su of-  
 ficio: quier a querella de  
 otri aquel, o aquellos con-  
 tra quiē fuere fecho: ayan

bus cōmunicato cō-  
 filio, & tractato habi-  
 tu hoc faciunt, & sic  
 vt corpus, secus si vt  
 singuli. vt. l. quod au-  
 tem. §. si in sepulchro  
 ff. quod vi aut elā. &  
 l. nulli. & quod ibi no.  
 ff. quod cuiusq; vni-  
 uersi. no. Innoc. in. c.  
 bonè. 2. extra de po-  
 stu. prælatorum. ¶ In  
 contrariū facit quod  
 notat Pau. in alle. cle.  
 de pœnis, scilicet, q̄  
 tunc ciuitas dicitur  
 facere: ex quo omnes

homines cōmuniter sunt culpabiles facto consensu ta-  
 citurnitate. 23. q. 3. c. ostendit. secus si aliqui ciues com-  
 mitterent delictum ciuitate non consentiente: extra  
 de hæreticis. c. ad abolendam. c. statuimus. vñ. ciuitas.  
 23. q. 2. dominus noster, & hoc credit verius Petrus de  
 Ancha. in all. cle. 1. de pœnis dicens q̄ tunc ciuitas dici-  
 tur consentire: vel facere facto cum scitur delictum cō-  
 missum in populo qui commiserunt & non vlciscitur  
 sed consentitur vt si aliqui ciues inuaderent castrum al-  
 terius ciuitatis: quod postea per commune proprie ciui-  
 tatis detinetur: vel si de popularent alterius terrorium  
 & sua ciuitas receptaret prædam & captiuos. Ex his  
 enim & similibus liquidus deprehenditur consensus  
 etiam si campana: vexillum, vel consilium non præce-  
 sisset: vt in iure alle. per Pau. & nihil enim refert verbis  
 expressis vel tacito consensu voluntas ciuium depre-  
 hendatur. l. de quibus. ff. de leg. & l. certum. ff. si cer. pe.  
 & plus est factis ipsis quam verbis intentionem: & ani-  
 mum declarare, vt extra de appel. c. dilecti filij, verba  
 sunt Pe. in all. cle. 1. de pœnis. an autē vbi potestas vel  
 dominus ciuitatis non facit iustitiam, an consules ciui-  
 tatis possunt se intrōmittere, vide. l. iudices. C. de epi-  
 scopali audi. & ibi Guil. an pars vniuersitatis expulsa  
 à ciuitate possit aliqua facere in præiudicium ciuitatis:  
 & quid de partialitate in ciuitate: vide plenè per Bar. in  
 l. si quis à filio. ff. de leg. 1.